
Obsah

str. 4 Co najdete na CD 
str. 6 Jak stáhnout PRK CD z internetu 
str. 8 Novinky ze světa počítačů 
str. 10 Poradna

TÉMA ČÍSLA
str. 12 Tipy na vánoční dárky

Nabízíme vám tipy na nejrůznější 
dárky

str. 16 Dálkově řízené bydlení
Chytrá zařízení ovládaná z mobilu

str. 18 Domov pod palcem
Jak se zorientovat v široké nabídce 
zařízení a systémů pro chytrou 
domácnost

mobil
PRO KAŽDÉHO

str. 24 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 25 Mějte tep pod dozorem
Honor Band 5

str. 26 Výsuvná přední kamera
Xiaomi Mi 9T Pro

str. 27 Skládací sluchátka 
bez kabelů
Niceboy HIVE 2 joy

str. 28 Telefon jako peněženka
Správa bankovních účtů 
a plateb v mobilu

str. 30 Platíme mobilem
Platební karty v mobilním

str. 32 Chytré telefony do 5 000 Kč
Rádce kupujícího

Mobilní platby a správa financí v telefonu 
(str. 28-31)

PŘEDSTAVUJEME
str. 20 Velký tablet za dobrou cenu

Umax VisionBook 10Q Pro

str. 21 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

str. 22 27" herní monitor
AOC 27G2U

str. 22 Ergonomická myš
Hama EMC-500

MAGAZÍN
str. 34 Užitečné úložiště NAS

Funkce domácího NAS 
serveru

JAK NA TO
str. 36 Odinstalace programů

Ashampoo Uninstaller 7

str. 37 Rozpoznávání textu
ShareX

str. 38 Těleso z obrazce
LibreOffice Draw

str. 39 Kalendář na Seznamu
Kalendář Seznam

str. 40 Pro malé i velké kluky
LeoCAD

str. 42 Správa složek na disku
Altap Salamander

str. 43 Jmenovky na dárky
MS Word

str. 44 Vyplnitelný formulář
LibreOffice Writer

str. 46 Začínáme s Excelem
MS Excel

str. 48 Křížovka
Pěti výhercům věnujeme 
bezdrátový reproduktor 
JBL Go2.

Vážení čtenáři,
tentokrát jsou hlavním tématem vydání všemožné „chytré“ přístroje, které 
můžeme využít v domácnosti. Tato zařízení dokážou pracovat samostatně, a to 
bud na základě našich povelů, nebo podle nastavených časových plánů, anebo 
automaticky, když nastane nějaká námi definovaná situace. Přívlastek „chytrý“ 
je tedy použit poněkud nemístně - na tom, že se naprogramované topení 
v předem určenou hodinu nebo při poklesu teploty v místnosti automaticky 
zapne, pochopitelně není nic chytrého. Existují však systémy daleko složitější: 
Ty už vykazují prvky umělé inteligence a na základě předchozích situací 
dokážou upravovat rozhodovací algoritmy a například se „naučit“ správně 
interpretovat pokyny zadávané hlasem. I když do praktické použitelnosti mají 
systémy chytrého ovládání domácnosti ještě daleko a většinou jsou to spíš 
hračky pro nadšence, které u jejich přátel vyvolávají shovívavé úsměvy, jejich 
vývoj jde rychle kupředu a je dobré jej alespoň zpovzdálí sledovat. Třeba 
se mezi spoustou úsměvných hraček objeví něco užitečného, co právě vám 
pomůže vyřešit nějaký problém a co vám ulehčí život.
Přeji vám příjemné čtení.

Ivan Heisler, šéfredaktor


